Γυῖα δ' ἔθηκον ἐλαφρὰ, πόδας καὶ χεῖρας ὑπερ-  
θεν (m).

Ἔχει δὲ ἡ ὄργυια <sup>75</sup> σὺν πλάτει τοῦ στήθους, πήχους τέσσαρας· τηλικαῦτα δὲ κατὰ μέγεθος οὔσαι αἱ χεῖρες, κάτω ἐκταθείσαι οὐκ ἐφικοῦνται τῶν γονάτων, ἀλλ' ἀποδέουσαι.

Αἱ δὲ ἀποτελευτήσεις τῶν ἐν τοῖς δακτύλοις νεύ-

(a) Matth. xxvi, 67; Marc. xiv, 65.

<sup>64</sup> δειδροκόλαφος A. inter. ; in textu κολαφισμός· δειδροκόλαψ B. <sup>65</sup> συνάγονται B. <sup>66</sup> αὐτῷ B. <sup>67</sup> ἐκκυιδεκάδωρα B. <sup>68</sup> κοτύλη ῥυτὸν A. <sup>69</sup> δ. κατὰ μικρὸν B. <sup>70</sup> μέτροις B. <sup>71</sup> τῷ om. B. <sup>72</sup> ἀπ' ἀλλ. C. <sup>73</sup> οὄργυια B. <sup>74</sup> τέταται, τέταται B. <sup>75</sup> οὄργυια B.

(h) H. A, 109.

(l) H. F, 54.

Sciendum quidem est, cum quatuor in rectum contrahuntur digiti, mensura quatuor digitorum quæ ab illis *καλαιστέ* dicitur, ὅσον πελαστή quod propinque ad invicem digiti conveniant. Vel ipsi δῶρον idem dixerunt, a *donando*, quod illa parte manus in muneribus largiendis utimur ; vel quod

*Sex illi atque decem palmorum cornua surgunt.*

Nam, cum palma ipsa in concavum coit, κοτύλην, quod nos acetabulum dicimus, nuncupat, unde et humorem, acetabuli mensuræ, acetabularem dicere consuevimus. Cum autem pollex quam maxime fieri possit a minimo digito distenditur, palmi mensuræ constitutio fit. Siquidem palmus σπιταμή a Græcis ἀπὸ τοῦ σπασμὸν ποιεῖν τῶν δακτύλων, *quod* videlicet *digitorum expansionem efficit, sive quod totam manum distrahat*, nuncupatur. Palmus autem trinam quatuor invicem coeuntium digitorum, quod esse δῶρον diximus, mensuram efficit, in qua digiti duodeni numerantur. At si pollicem quam maxime ab indice extenderis, δέντων digitorum mensuræ resultat, quam Græci μετακονδύλιον nuncupant. Verum, quod ab ulna ad medium digiti spatium intercedit, πήχους μέτρον, cubiti mensuram appellares. Nam ipsi ulnam, ἀγκῶνα dicitant, ἀπὸ τοῦ ἔγκεισθαι τῷ ἑτέρῳ ὁστέῳ, *quod* videlicet *alteri ossi insideat*. Vel παρὰ τὸ ἀνέχειν, a *gestando* videlicet *sustinendoque*. At cutibus πήχους ab ipsis ἀπὸ τοῦ πεπηγῆναι, *quod compactum conglutinatissime esse dices*. Vel παρὰ τὸ χεῖσθαι ἄκρω τῷ βραχίονι, Cum manum utramque in obliqua extendi accidit, **121** διὰ τὸ ἐκτείνειν τὰ γυῖα, *quod* videlicet *ma-*

*Membra levi saltu pedibus superaddita movit.*

Nam passus quaternos cubitos pectoris latitudine addita continet. Manus autem ipsam, quantumvis magnæ existentes, si infra extendantur, ad genus usque demitti non poterunt, sed ipsas deficere manifeste inspicies.